
Smluvní ujednání 

 

Živelní pojištění 

1. Pojistné nebezpečí „tíha sněhu a námrazy“ se vztahuje i na škody vzniklé na stavebních 

součástech např. poškození žlabů, dešťových svodů vč. jejich upevňovacích konstrukcí nebo 

střešní krytiny nebo dalších příslušenství budov (antény, reklamy apod.), i když současně ze 

stejné příčiny nedošlo k poškození nosné konstrukce střech budov. Právo na pojistné plnění 

vzniká také tehdy, byla-li pojištěná věc poškozena nebo zničena v příčinné souvislosti 

s pojistným nebezpečím tíha sněhu nebo námrazy. Pojištění se sjednává s ročním limitem 

plnění ve výši 200 000,- Kč.  

 

2. Pojištění movitých věcí vlastních i cizích se vztahuje i na prostor mimo budovy pod širým 

nebem – tj. předměty, které nelze pro jejich rozměry, hmotnost umístit do uzamčených prostor 

místa pojištění jsou umístěny na neoploceném volném prostranství v rámci území města. 

Toto pojištění se vztahuje i na rizika vichřice, krupobití. Pojištění se sjednává s ročním limitem 

plnění ve výši 1 000 000,- Kč.  

 

 

3. Pojištění se vztahuje i na budovy, stavby nebo mobilní buňky s dřevěnou nebo ocelovou 

nosnou konstrukcí a opláštěním z rostlého dřeva (např. prkna, fošny, kulatina, půlkulatina 

apod.) a/nebo z desek na bázi dřeva a papíru (jako např. dřevotřískové, pilinové desky, 

překližky, desky z odpadní papírové hmoty apod.) a/nebo s lehkou kovovou konstrukcí 

textilním opláštěním a/nebo nafukovací haly. Pojištění dle tohoto pojištění se sjednává s 

ročním limitem plnění pojistitele pro jednu a všechny škody nastalé v průběhu jednoho 

pojistného roku ve výši 2 000 000 Kč. 

 

4. Odchylně od článku 6 odst. c) DPPŽU MP 1/16 se pojištění vztahuje také na stavby na 

vodních tocích (mosty, lávky apod.) Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění ve výši 5 

000 000,- Kč.  

 

 

5. V rozsahu pojistných nebezpečí čl. II odst. 1 se pojištění vztahuje i na předměty pojištění 

specifikované v čl. II odst. 1 pojistné smlouvy umístěné v podlažích, jejichž podlaha leží pod 

úrovní okolního terénu. Pro tyto předměty se sjednává maximální roční limit pojistného plnění 

ve výši 5 000 000,- Kč. 

 

6. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem 

dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů 

se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 

RLP 200 mil Kč 



 

7. Ujednává se, že pojištění se vztahuje také na nepřímý úder blesku, přepětí, tj. působení 

přepětí anebo indukce (elektrického výboje) jakožto následku přímého úderu blesku, který může 

udeřit i mimo místo pojištění. Pojištění škod způsobených nepřímým úderem blesku se vztahuje 

na veškeré předměty pojištění pojištěné na riziko FLEXA. Přepětím se rozumí napěťová špička 

v elektrické síti nebo výboj statické elektřiny v atmosféře. Za nepřímý úder blesku se považuje 

i dočasné přepětí elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení 

blesku na toto vedení. Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez 

viditelných destrukčních účinků na věci nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné 

nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení je tímto také 

pojištěn. Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění ve výši 1 000 000,- Kč.  

 

 

8. Ujednává se, že je-li pojištěná stavba opatřena aktivním hromosvodem certifikovaným 

mezinárodní zkušebnou (IECEE-CB,ECS) a tato stavba byla s vědomím této skutečnosti řádně 

zkolaudována příslušným stavebním úřadem pro účely, ke kterým je využívána, pak je 

instalovaný systém aktivního hromosvodu považován za dostatečnou ochranu proti škodám 

způsobeným úderem blesku ve smyslu pojistných podmínek. 

Byl-li systém aktivního hromosvodu certifikovaný mezinárodní zkušebnou (IECEE-CB, ECS) 

instalován v rámci pojištěných staveb dodatečně dle odborné projektové dokumentace 

a s odpovídající revizí, případně novou kolaudací a tato stavba je využívána k účelu, pro který 

byla zkolaudována, pak je instalovaný systém aktivního hromosvodu považován za dostatečnou 

ochranu proti škodám způsobeným úderem blesku ve smyslu pojistných podmínek. 

 

9. Pojistné krytí dle sjednané pojistné smlouvy se vztahuje také na škody způsobené kouřem. 

Kouřem se rozumí dým, který vychází náhle a mimo určení z topných, varných, sušících 

a obdobných zařízení. 

 

10. Požárem se rozumí i oheň, který vznikl mimo určené ohniště nebo který určené ohniště opustil 

a který se vlastní silou rozšířil. 

 

11. Pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení pojištěných věcí v důsledku atmosférických 

srážek, tzn. působení srážkové vody, která prosákla nebo vnikla do pojištěného prostoru. 

Pojištěný je povinen po pojistné události neprodleně učinit opatření, aby ke stejné škodě 

nemohlo dojít při dalším působení srážek. Pojištění se nevztahuje na škody způsobené 

v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru nedostatečně uzavřenými okny, 

venkovními dveřmi nebo jinými otvory nebo v důsledku zanedbané údržby pojištěné 

nemovitosti.  

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené rozpínavostí ledu, tlakem kapaliny, 

a atmosférickými srážkami včetně kapaliny z tajícího ledu nebo sněhu, které vniknou do 

pojištěné nemovitosti a poškodí nebo zničí pojištěný majetek. Pojistitel poskytne pojistné plnění 

i v případě, že svod dešťové vody nestačí odebírat atmosférické srážky, přičemž vnější plášť 



ani zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo zhoršení své 

funkčnosti. Rovněž jsou kryty následné škody způsobené v důsledku neprůchodnosti 

okapových svodů z důvodu intenzivních atmosférických srážek. 

Pojistitel poskytne plnění i v případě že dojde k poškození střešní krytiny, okapů, svodů vnějších 

i vnitřních i v případě, že nedojde k poškození nosné konstrukce střechy. Pojištění se vztahuje i 

na škody vzniklé následným zatečením na pojištěných věcech. 

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění ve výši 1 000 000,- Kč.  

 

12. Pro pojištění úniku kapaliny z technického zařízení ( vodovodních škod ) se ujednává také krytí 

škod z vodovodních či kanalizačních potrubí a zařízeních připojených na potrubí (včetně 

nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) způsobených přetlakem páry nebo 

kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních 

připojených na potrubí. Pojištění se vztahuje i na přetlak nebo zamrzání vody v bojlerech nebo 

kotlech ústředního nebo etážového topení. Pojištění se vztahuje i na škody způsobené 

technologickou vodou. 

 

13. Pojištění úniku kapaliny z technického zařízení ( vodovodních škod ) se vztahuje i na škody 

způsobené mrazem nebo lomem na pojištěných potrubích a zařízeních umístěných i mimo 

budovu, maximálně však do vzdálenosti 30 m od budovy. V rámci sjednané pojistné částky 

nebo limitu pojistného plnění nemovitých věcí (staveb) pojistitel uhradí: 

a. náklady na nalezení místa poškození potrubí 

b. náklady na odstranění poškození 

c. škody způsobené ztrátou vody, vč. technologické vody, vodné, stočné 

 

14. Pojištění povodně a záplavy a úniku kapaliny z technického zařízení ( vodovodních škod ) se 

vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupnutím kapaliny z odpadního potrubí, které 

bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace.  

 

15. Pojištění úniku kapaliny z technického zařízení ( vodovodních škod ) se vztahuje i na škody 

způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných 

hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku 

provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení. 

 

16. V rámci „vodovodních škod“ je pojištěn také únik technologické vody způsobené prasknutím 

potrubí uzavřeného okruhu technologické vody. Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění 

ve výši 100 000,- Kč. 

 

17. Pojištěny jsou i náklady za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního potrubí. 

Pojistitel poskytne úhradu nákladů za mimořádnou spotřebu vody (vodné a stočné), ke které 

došlo únikem vody z poškozeného vodovodního potrubí. Jedná se o finanční škodu pojištěného 

za ztracenou (uniklou) vodu, jejíž spotřeba se měří v důsledku pojištěné věci. Pojištěný je 



povinen prokázat výši škody dokladem od smluvního dodavatele vody. Pojištění se sjednává 

s ročním limitem plnění ve výši 200 000,- Kč.  

 

18. Pojistitel nepožaduje uvádět do pojistné smlouvy pojistné částky separátně na jednotlivá místa 

pojištění. 

 

19. Za náklady vynaložené na znovupořízení pojišťovaného majetku se považují i vícenáklady 

vynaložené na obnovu nepoškozených pojištěných věcí, které je nutné vyměnit z 

estetického důvodu. Podmínkou je, že poškozený pojištěný majetek již není možné obnovit ve 

stejném designu a pojištěný prokáže, že tyto náklady skutečně vynaložil. Pro tyto vícenáklady 

se ujednává roční limit ve výši 500 000 Kč. 

 

20. Za náklady vynaložené na znovupořízení pojišťovaného majetku téhož druhu a účelu, 

kvality a parametrů jsou považované i náklady, které je pojistník, pojištěný nebo vlastník věci 

povinen vynaložit na znovupořízení věci z důvodu změny legislativy, obecně závazných 

předpisů a norem, tak aby mohl věc využívat k původním účelům, a to za předpokladu, že jsou 

tyto náklady zahrnuty do pojištěné částky daného předmětu pojištění. V případě, že nejsou tyto 

náklady zahrnuty do pojistné částky pojištění, sjednává se roční limit pro tyto zvýšené náklady 

ve výši 500 000 Kč. 

 

21. Úpravy a práce na pojištěném majetku – pojištění budov, hal a staveb (dále jen nemovitostí) 

se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných nebezpečí na nemovitostech, na 

kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. 

Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě anebo před kolaudací, pokud k těmto 

nemovitostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové nemovitosti 

umístěných, a to za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně 

montážní činnosti. Pojištění se sjednává s ročním limitem 10.000.000,- Kč pro jednu a na 

všechny pojistné události v průběhu roku. 

 

22. Poplatky za odborný výkon – Pojištění věcných škod v případě strojů, zařízení, inventáře 

a ostatního obsahu budov s výjimkou zásob je podle tohoto smluvního ujednání rozšířeno 

o poplatky, které pojištěný účelně vynaložil při obnově výše uvedených pojištěných věcí 

poškozených následkem pojistné události architektům, inspektorům, inženýrům-konzultantům, 

za právní nebo jiné poradenské služby. Pojištění podle tohoto smluvního ujednání se však 

nevztahuje na poplatky vynaložené na přípravu jakéhokoliv nároku na pojistné plnění. Roční 

limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události pro toto ujednání činí 100 000 Kč. 

 

23. Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu. V případě poškození nebo 

zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci snížený o cenu 

případných zbytků takto: 

Ujednává se, že v případě pojistné události na věcech nemovitých (budovy a stavby) bude 

pojistné plnění hrazeno v nových cenách bez opotřebení, pokud pojištěný věci nemovité řádně 

užívá a provozuje. 



Dále se ujednává, že v případě opotřebení nebo jiného znehodnocení pojištěných věcí movitých 

vyšší než 80% nové ceny, pojistitel poskytne pojistné plnění v časové ceně. 

V případě cizích věcí převzatých a užívaných se ujednává, že v případě pojistné události 

pojistitel poskytne plnění v nové ceně a to bez ohledu na další ustanovení pojistných podmínek. 

Ustanovení v předchozím odstavci o míře opotřebení nebo jiného znehodnocení zůstává 

v platnosti. 

 

24. Ujednává se, že nový majetek obdobného charakteru jako je majetek pojištěný pojistnou 

smlouvou, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky zahrnut do 

pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 15%, nebude pojistitel požadovat doplatek 

pojistného. Toto ujednání se nevztahuje na předměty pojištění, u kterých je vyžadována 

specifikace v pojistné smlouvě nebo dodatku k pojistné smlouvě (např. stroje, elektronika). 

Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty 

pojištěných věcí v průběhu pojistného roku o více než 15 %. Pojistitel se zavazuje účtovat 

dodatečné pojistné vypočtené pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného 

v pojistné smlouvě nebo dodatku k pojistné smlouvě, a to za předpokladu, že nově pojištěný 

majetek a požadovaný rozsah pojištění je obdobného charakteru jako majetek a rozsah 

pojištění pojištěný tímto dodatkem. 

 

25. Ujednává se, že v případě pojistné události nebude pojišťovna namítat podpojištění, pokud 

rozdíl mezi skutečnou pojistnou hodnotou a pojistnou částkou jednotlivých předmětů pojištění 

nepřekročí 15 %. 

 

26. Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení 

pojistných hodnot v důsledku inflace o méně než 15 %. 

 

27. Pojištěné cizí věci, které pojistník užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, 

jsou v případě převodu do vlastnictví pojistníka automaticky pojištěny v rozsahu sjednané 

pojistné smlouvy; obdobně také nedokončené investice, které v průběhu pojistného období 

přejdou do majetku pojistníka, jsou automaticky pojištěny. 

 

28. V případě pojistné události na pojištěných souborech z téže příčiny odečte pojistitel pouze 

jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení 

spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje 

také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

 

29. Ujednává se, že u škod způsobených pojistným nebezpečím „záplava, povodeň“ a 

„zemětřesení“ a nastalých z jedné příčiny během 72 hodin se odečítá pouze jedna 

spoluúčast, pro pojistné nebezpečí „vichřice a krupobití“ platí časová lhůta 48 hodin. Toto 

ujednání se vztahuje také na případy, kdy pojistné události nastanou z téže příčiny na více 

místech pojištění. 



 

30. Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění za škodní událost následkem jakékoliv živelní 

události nebo v přímé souvislosti s živelní událostí od počátku účinnosti pojištění. 

 

31. Dvacetiletá voda – pojištění se vztahuje na pojistné události, které vzniknou povodní nebo 

záplavou v záplavovém území vymezeném záplavovou čárou tzv. dvacetileté vody (tj. území 

s periodicitou povodně 20 let – výskyt povodně, který je dosažen nebo překročen průměrně 

jedenkrát za 20 let). Roční limit plnění činí 500 000 Kč.  

 

32. Pojištění se vztahuje na poškození, zničení uměleckých, uměleckořemeslných nebo 

historických děl či prvků, které jsou součástí či příslušenství pojištěné stavby (např. 

sochy, plastiky, fresky, řezby, římsy, hlavice sloupů apod.). Pojištění se rovněž vztahuje i na 

náklady na opravu nebo znovupořízení uměleckého díla či uměleckořemeslných prvků, které 

jsou součástí pojištěné budovy. Pojištění se rovněž vztahuje na vícenáklady na opravu nebo 

znovupořízení nemovitosti, která je považována za kulturní památku.  

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění ve výši 2 000 000,- Kč, pro věci na volném 

prostranství 1 000 000,- Kč. 

 

33. Náhradní ubytování pro nájemníky městských domů - pojistitel   poskytne plnění   za účelně 

vynaložené náklady na náhradní ubytování členů domácností ( nejdéle však po dobu tří měsíců 

od data vzniku pojistné události),  které  se  nacházejí v pojištěné nemovitosti, byla-li tato 

postižena pojistnou událostí v  důsledku  působení  některého z živelních pojistných nebezpečí, 

a které se  stanou následkem pojistné události neobyvatelnými. Pro výše uvedené náklady se 

sjednává limit pojistného plnění 30 000 Kč pro každou takto postiženou domácnost, maximální 

roční limit pojistného plnění 5 000 000 Kč, tj. horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné 

události a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku, za všechny 

domácnosti. 

 

 

Odcizení a vandalismus 

1. Přeprava cenností pověřenou osobou: přeprava cenností do 100 000 Kč bude prováděna 

jedním zaměstnancem zadavatele bez doprovodu, nad 100 000 Kč bude prováděna jedním 

zaměstnancem v doprovodu hlídky městské policie. Přepravované ceniny nebo peníze budou 

uloženy v pevné, řádně uzavřené kabele nebo kufříku. 

 

2. Pro předměty umístěné na volném prostranství, vlastní předměty zvláštní a historické 

hodnoty (např. busty, obrazy, plastiky, skleněné vitráže se znakem, sbírky, grafická 

a sochařská díla, keramika a porcelán) umístěné uvnitř neuzamčených budov, předměty 

na vnější straně budov a stavební součástí uvnitř i vně budov, které jsou součástí 

pojišťovaného souboru movitého a nemovitého majetku a pro elektronická zařízení vč. 

jejich součástí se sjednává následující způsob zabezpečení pro případ odcizení: 



Předměty, které nelze pro jejich rozměry, hmotnost nebo z  provozních a funkčních důvodů 

umístit do uzamčených prostor místa pojištění jsou umístěny na neoploceném volném 

prostranství v rámci území města Český Těšín. Tyto předměty musí být zabezpečeny tak, aby 

při jejich odcizení musel pachatel prokazatelně použít násilí. Rovněž předměty na vnější straně 

budov, stavební součásti uvnitř i vně budov a vlastní předměty zvláštní a historické hodnoty 

(např. busty, obrazy, plastiky, skleněné vitráže se znakem, sbírky, grafická a sochařská díla, 

keramika a porcelán) umístěné uvnitř neuzamčených budov, musí být k budově připevněny tak, 

že jejich demontáž není možné provést bez použití násilí, nástrojů nebo nářadí. Všechny škody, 

které vzniknou v důsledku tohoto rizika, musí být hlášeny Policii ČR.  

 

3. Pro soubor vlastních a cizích věcí movitých, které pojištěný prokazatelně používá 

k pracovním účelům v rámci pracovních cest na území České republiky (konference, 

stáže, semináře, ubytování v hotelu apod.) se sjednává následující způsob zabezpečení 

proti krádeži vloupáním do ročního limitu plnění 250 000 Kč: 

Věci musí být uloženy v řádně uzamčené místnosti a při odcizení musí pachatel prokazatelně 

použít násilí. 

 

4. Pojištění se vztahuje také na odcizení jízdních kol, která jsou ve vlastnictví pojištěného a která 

musí být řádně uzamčena k pevnému bodu min. bezpečnostním visacím zámkem nebo 

typizovaným zámkem pro zabzepečení kol a jsou umístěna na místě k tomu určeném ( kolárna, 

stojan apod. ). Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění ve výši 100 000,- Kč. 

 

5. Pojištění se vztahuje také na odcizení kamerových a elektronických zabezpečovacích 

systémů, které jsou umísťovány uvnitř i vně objektů (vnější strana objektu, stožáry apod.) a 

zabezpečeny upevněním ke stavebním součástem objektů, popř. stožárů ve výšce min. 2,5 nad 

zemí. Jejich demontáž není možná bez použití násilí nebo nástrojů a nářadí. 

 

6. Pojištění se vztahuje také na odcizení radarů, které jsou umísťovány na sloupy veřejného 

osvětlení nebo stožáry ve výšce 2,5 – 3m nad zemí. Jejich demontáž není možná bez použití 

násilí nebo nástrojů a nářadí. 

 

7.  Pro soubor (vlastních i zapůjčených) věcí zvláštní umělecké hodnoty, uměleckých předmětů 

a sbírek se v provozní době považuje za dostatečné zabezpečení jejich upevnění, popř. jejich 

umístění, např. na výstavách, v galeriích, v budovách, které jsou pod neustálým dohledem 

odpovědné osoby.  Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění ve výši 1 000 000,- Kč. 

 

8. Cennosti do 50 000 Kč: jsou uloženy ve schránce – příruční pokladně nebo bezpečnostní 

schránce, pevně připevněné k těžkému kusu nábytku nebo k podlaze či ke zdi,  která je 

umístěna v uzamčeném uzamčeném prostoru, uzavřeném plnými dveřmi se zámkem 

s bezpečnostní cylindrickou vložkou. 

 

9. Pojištění se vztahuje také na odcizení odpadkových košů, laviček a kontejnerů umístěných 

na neoploceném volném prostranství. Lavičky, koše a kontejnery jsou pevně spojeny se 



zemí pomocí betonových patek, úchytů apod. Jejich demontáž není možná bez použití násilí 

nebo nástrojů a nářadí. Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění ve výši 1 000 000,- Kč. 

 

10. Hadice a proudnice hydrantů jsou uzavřeny ve skříňkách upevněných šrouby, nastřelením 

nebo jinak pevně připojených k vnitřním stěnám objektů. Hasicí přístroje a hadice včetně 

proudnic musí být uloženy a spravovány dle platných norem. Pojištěný je povinen případné 

poškození, zničení nebo ztrátu hasicích přístrojů a  hydrantových hadic včetně proudnic oznámit 

ihned po zjištění příslušným policejním orgánům za účelem zahájení šetření. 

 

11. Za „uzavřený prostor“ z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova 

nebo konkrétní místnost (např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř,…). Za uzavřený 

prostor se zároveň považuje i prostor ze sádrokartonových konstrukcí, sendvičových opláštění, 

jednoduchých opláštění profilovaným plechem apod. 

 

12. Zabezpečení předmětu pojištění mimo uzavřený prostor: Za zabezpečení se považuje 

konstrukční upevnění stavebních součástí, staveb a příslušenství budov nebo staveb. Další 

zabezpečení se nepožaduje. 

 

13. Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu. V případě poškození nebo 

zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci snížený o cenu 

případných zbytků takto 

Ujednává se, že v případě pojistné události na věcech nemovitých (budovy a stavby) bude 

pojistné plnění hrazeno v nových cenách bez opotřebení, pokud pojištěný věci nemovité 

řádně užívá a provozuje.  

Dále se ujednává, že v případě opotřebení nebo jiného znehodnocení pojištěných věcí movitých 

vyšší než 80 % nové ceny, pojistitel poskytne pojistné plnění v časové ceně. 

V případě cizích věcí převzatých a užívaných se ujednává, že v případě pojistné události 

pojistitel poskytne plnění v nové ceně a to bez ohledu na další ustanovení pojistných podmínek. 

Ustanovení v předchozím odstavci o míře opotřebení nebo jiného znehodnocení zůstává v 

platnosti. 

 

14. Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškozené nebo úmyslné zničení pojištěné věci, 

a to bez ohledu na to, zda toto poškození/zničení nesouvisí s pokusem o vloupání, či 

s vloupáním. 

 

Elektronika  

1. Pro předměty, které nelze pro jejich rozměry, hmotnost nebo z  provozních a funkčních důvodů 

umístit do uzamčených prostor místa pojištění jsou umístěny na neoploceném volném 

prostranství nebo uvnitř a vně objektů v rámci území města. Tyto předměty musí být 

zabezpečeny tak, aby při jejich odcizení musel pachatel prokazatelně použít násilí. (jejich 

demontáž není možné provést bez použití násilí, nástrojů nebo nářadí). Všechny škody, které 

vzniknou v důsledku tohoto rizika, musí být hlášeny Policii ČR 



 

Stroje  

1. Pojistitel poskytne plnění také za vícenáklady, které oprávněná osoba prokazatelně vynaložila 

na přesčasové práce a práce v noci, práce o sobotách a nedělích, expresní nebo letecké 

dodávky náhradní dílů a cestovní náklady techniků a expertů. Pojištění se sjednává s ročním 

limitem  plnění ve výši 50 000,- Kč. 

2. Pojištění se vztahuje i na jakékoli poškození či zničení elektronických prvků a součástek 

strojních zařízení, nosičů dat a záznamů na nich. 

3. Odchylně od čl. 6 odst. 3 DPPSE MP 1/16 se ujednává, že pokud dojde ve stejnou dobu a 

z téže příčiny i k jinému poškození nebo zničení předmětu pojištění, pak se pojištění vztahuje i 

na škody vzniklé na činných médiích jako jsou maziva, paliva, chladiva, filtrační hmoty nebo 

katalyzátory. 

4. Pojištění se vztahuje na základy strojů a strojních zařízení, jsou – li zahrnuty do pojistné částky.  

5. Odchylně od čl. 6 odst. 3 DPPSE MP 1/16 se ujednává, že pokud dojde ve stejnou dobu  a 

z téže příčiny i k jinému poškození nebo zničení předmětu pojištění, pak se pojištění vztahuje i 

na škody vzniklé na strojních součástech pro kluzná a valivá uložení pro přímočarý i rotační 

pohyb (např. ložiska, písty, vložky válců. 

6. Pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení snímacích, záznamových a zobrazovacích 

prvků, nosičů záznamů, nosičů dat. 

7. Odchylně od čl. 6 odst. 3 DPPSE MP 1/16 se ujednává, že pokud dojde ve stejnou dobu  a 

z téže příčiny i k jinému poškození nebo zničení předmětu pojištění, pak se pojištění vztahuje i 

na škody vzniklé na skleněných součástí strojů. 

8. Odchylně od čl. 6 odst. 3 DPPSE MP 1/16 se ujednává, že pokud dojde ve stejnou dobu  a 

z téže příčiny i k jinému poškození nebo zničení předmětu pojištění, pak se pojištění vztahuje i 

na škody vzniklé na dílech a nástrojích, které se vyměňují při změně pracovního úkonu nebo 

pro opotřebení (např. nože, břity, ostatní řezné a lisovací nástroje, pracovní části drtičů, vrtáky a 

vrtací hlavy, pásy, lana, řetězy, formy, kokily, razidla, ryté a vzorkované válce, šablony, matrice, 

gumové válce, hadice, těsnění, ucpávky, žáruvzdorné vyzdívky, zdroje světla, podavače, 

vyměnitelné nosiče dat, atd.). Pojištění se sjednává se ročním sublimitem plnění ve výši 

50 000,- Kč. 

9. Pojištění strojů se dále vztahuje na škody na standardním programovém vybavení (software) 

dodaném výrobcem společně s pojištěnou věcí, ale jen tehdy, jestliže došlo k jeho zničení v 

souvislosti s úplným zničením pojištěné věci a pokud bylo zahrnuto do pojistné částky. 

 

 

 

 


